Дело № 5-90-412/2019

УИД:...
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия                                                               «02» сентября 2019 года
       Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица:

Государственного унитарного предприятия Республики Крым «...», ОГРН: ..., ИНН: телефон, КПП: телефон, зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц дата Инспекцией Федеральной налоговой службы по адрес, юридический адрес: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Государственное унитарное предприятие Республики Крым «...» совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, при следующих обстоятельствах.

дата вынесено постановление по делу об административном правонарушении № дата/... на основании части 1 статьи 13.19 КоАП РФ в отношении юридического лица - наименование организации (далее - наименование организации), ОГРН: ... ИНН/КПП: ..., дата государственной регистрации: дата), адрес: адрес, и наложен административный штраф в размере ...) сумма прописью.

Второй экземпляр постановления Крымстата от дата № ... направлен предприятию заказным письмом с уведомлением дата, почтовый идентификатор РПО № ... - получено наименование организации дата.

Таким образом, постановление Крымстата от дата № дата... по делу об административном правонарушении вступило в законную силу по истечении десяти суток со дня получения постановления, то есть дата.

Согласно ч. 1 ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Срок уплаты штрафа истёк дата. Документы, подтверждающие факт оплаты административного штрафа наименование организации в материалах деда № дата/26 отсутствуют. Ходатайств об отсрочке (рассрочке) уплаты штрафа не поступало.

В судебное заседание представитель наименование организации не явился, извещен о времени и месте рассмотрения дела надлежаще, причины неявки суду неизвестны. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина наименование организации в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении от дата № ... (л.д.1-3);

- постановлением по делу об административном правонарушении № дата/26 от дата (л.д.4-8)

- сопроводительным письмом от дата № НГ... (л.д.9);

- реестром почтовых отправлений (л.д.10);

- уведомлением о вручении почтового отправления (л.д.11);

- сопроводительным письмом от дата (л.д.12);

- реестром почтовых отправлений (л.д.13);

- уведомлением о вручении почтового отправления (л.д.14);

- сопроводительным письмом от дата № ... (л.д.15);

- реестром почтовых отправлений (л.д.19);

- выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.20-21).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.

Таким образом, вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как юридическое лицо совершило – неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить наименование организации наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Государственное унитарное предприятие Республики Крым ...», ОГРН: 1149102094679, ИНН: телефон, КПП: телефон, зарегистрированное в Едином государственном реестре юридических лиц дата Инспекцией Федеральной налоговой службы по адрес, юридический адрес: адрес, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для перечисления административного штрафа в Управление Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и адрес: УФК по Республике Крым (Крымстат, л/с 04751F92280) в отделении по Республике Крым), расчетный счет № ..., ОГРН ..., ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, КБК ..., ОКАТО телефон, ОКТМО телефон.

Разъяснить наименование организации, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                        (подпись)                                     Г.А. Ярошенко